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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. /o) Prot. Tirang, me¢ ¢/ . &7 2025
VENDIM QARKULLUES
Nr. 52 . date A . &% 200
“PER

MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 NI UST”

NE zbatim t€ nenit 3, nenit 25 pika 7, nenit 38 dhe nenit 69 pika 3 t& Ligjit 80/2015 “Pér arsimin
e larté dhe kérkimin shkencor né IAL e RSH”, VKM-sé nr.57, daté 29.01.2020 “Pér dhénien e
Statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, VKM-s€ nr.41, daté 24.01.2018 “Pér
elementet e programeve té studimit té ofruara nga IAL ", i ndryshuar, nenit 7, 20 dhe 72 t& Statutit
t& UST-sé, nenit 7 t&€ Rregullores s€ UST-s€, Vendimit t€ Rektoratit nr. 48, daté 10.04.2025, Senati
Akademik

VENDOSI:

1. Té miratojé kuotat e pranimit t& studentéve né programet e studimit né né Fakultetin e
Shkencave t&€ Lévizjes, né Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit dhe Fakultetin e
Shkencave t& Rehabilitimit, pér vitin akademik 2025-2026 sipas tabelés bashkéngjitur kétij
Vendimi (Tabela 1).

2. Senati Akademik, me propozim nga Rektorati, merr vendim pér rialokim t& kuotave pa e
tejkaluar kapacitetin e deklaruar t€ kuotave t&€ pércaktuara dhe t& miratuara né pikén 1 t& kétij

Vendimi.

3. Kopje e kétij Vendimi, i pércillet Ministris€ s&¢ Arsimit dhe Sportit dhe Qendrés s& Shérbimeve
Arsimore.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi menj&heré.
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KRYETARI I SENATITAKADE
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Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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PER MIRATIMIN E KUOTAVE T§ PRANIMIT
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 NE UST
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KUOTAT E PRANIMIT NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES PER VITIN AKADEMIK 2025-2026
(Tabel 1)
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553 Kuota te lia
“Shkenca 1 Livizjes"
IREne LN, 300 | 295 [ 1s0 | 1 5 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 per sportiste
(Bachelor) :
elitare.
Fakulteti | "Mésuesi @ Edukimin Kuota te lira
Shkencave (& Fizik ¢ Shéndetésor” | 300 1 219 | 185 | 25 | o 1 1 0 1 1 1 1 1 1 t per sportiste
Livizjes (M. i Shkencave) elitwe
Kuota te lira
it P
“Trajuer i Pergatitjes | gy gy | g [ g 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 per sportiste
Fizike" (M. Profesional) Hire
“Fushat ¢ Veprimtarisa N )
Fizike, té Shndetit die Kboite M
: g 300 | 195 | 1s0 | 1 6 0 1 0 1 1 1 ! 1 1 1 per sponiste
@ Rekreacionit” ol
elitiwre
(Bachelon) i
"Menaxhin u@ Sport ¢ Kuota te lira
Fakulteti i Turizém" 70 45 30 6 0 1 1 0 1 1 1 1 i 1 1 per spottiste
v Q\LPwreslonal) clitwe
Fidke dhe “Aktiviteti Fizik dire -
" P : . Kuota te lira
Rekreaclonlt | Rekreacioni - Trafuer | 00 | 2 | 6o | 0 o 1 0 1 1 1 L 1 1 1 per sportiste
Fitnesi” elitare
M. Profesional) )
" Aktiviteti Fisik die Kuota te i
Shitndeti" 30 [ a0 | 15 7 0 0 1 0 1 1 1 i 1 1 1 per sportiste
(M. | Shkencave) elitare
"Shkencr ¢ F{uom te lirn
Rehabititimit" 150 | 130 | 103 | 5 0| o 1 0 1 3 2 2 1 1 1 per sportiste
Fakulted i (Bachelor) elitare
Shkencave &
Relmiile "Reliabilitim Kuota te lira
Fiziotermpentik® O | 75 | =2 | 50 [ 6 1 1 1 0 1 3 3 3 1 1 1 per sportiste
Profesional) elitare
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